Дело №5-5-371/2022

УИД 16МS0010-01-2022-002011-96
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     7 июля  2022 года                                г.Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой судья судебного участка № 5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Калимуллин И.И., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Бородиной А.О., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, место рождения ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, зарегистрированной по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, и проживающей по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, трудоустроенной в ресторан «Чайхана-1»,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях (далее КоАП РТ),

установил:

 В отношении Бородиной А.О. составлен протокол об административном правонарушении №9801666 от 04.06.2022,  согласно   которому  Бородина А.О. 04.06.2022 в 00 час.30 мин.,  находясь по адресу:  г.Казань, ул.Московская, д.20 в клубе «Чайхана-1», громко слушала музыку,      нарушая покой и тишину в ночное время, тем самым нарушила  требования части 1 статьи 3.8  КоАП РТ.

 Бородина А.О. в суд не явилась, о времени и месте судебного заседания извещен, явку представителя не обеспечила. Дело рассмотрено  в порядке пункта 2 статьи 25.1  КоАП  РФ, в отсутствие Бородиной А.О.
Основанием для привлечения к административной ответственности по  части 1 статьи 3.8 КоАП РТ является нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
 Суд, исследовав письменные доказательства, находит, что действия  Бородиной А.О. образуют состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8  КоАП РТ.

 Вина Бородиной А.О.   подтверждается материалами дела: протоколом  об административном  правонарушении №9801666 от 04.06.2022, рапортом сотрудника полиции, заявлением о привлечении к ответственности,  объяснениями.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, суд признает факт совершения впервые, признание вины.
Обстоятельств,   отягчающих ответственность, судом не установлено.

 В связи с чем, принимая  во внимание вышеуказанное,  наличие смягчающих обстоятельств, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, совершение правонарушения впервые, суд считает  возможным  наложить взыскание в виде  предупреждения.

          На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации  об  административных правонарушениях, мировой  суд
постановил:

Признать Бородину А.О. виновной  в совершении  правонарушения, предусмотренном  частью 1  статьи 3.8 Кодекса  Республики Татарстан об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию   в виде  предупреждения.

         Постановление может быть обжаловано через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Вахитовский  районный суд г.Казани.

              Мировой судья     подпись

              Верно

              Мировой судья                                                               Калимуллин И.И.